ASSOCIACAD DE COOPERACAD E INTEGRACAO DOS
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD B '

" Fundada em Julho de 1997

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 27/2025
Joao Monlevade, 09 de Dezembro de 2025.
lim2, Sr.2,
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n° 05/2025

Parcela N° 9 valor: R$ 4.505,50
Prezada Sr.@,

Encaminhamos a V. S2. a documentag3o referente a prestacéo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REF — Anexo II;

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo Il;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;

- Declaragéo da realizagdo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.
Atenciosamente,

\
an.
l“x}.

Presidente da OSC

Recebido em: 4_5__/ _»LS__,I Q, ) Responsavel: %LQI\BD
OFh 23 vyam
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associacdo de Cooperagdo e Integracdo das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar of

funcionamento da ACINPODE através da execugao do projeto
‘Alcancando fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao, inclusao
social, atengdo a salde, assisténcia social e acessibilidade, em
regime de mutua cooperagéo, para consecugdo de finalidades|
de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no planoj
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO 01/11/2025 a 30/11/2025

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIAR$54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)

PRESTAGCAO DE CONTAS PARCELA N° 9 - (R$ 4.505,50)

Data do repasse: 03/12/2025

& ¥
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1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
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Objetivo Geral:

indispensaveis ao funcionamento da OSC, mais tambem acegurara 8sse
do atendimento prestado a comunidade.

Objetivos Especificos:

para impucionar o crescimento e a eficiencia da OSC.

Oferecer suporte socil qualificado promovendo acolhimento, orientagao
epecializado para 0s usuarios da OSC, garantindo acesso a diretos e
Ltraves da contratagdo dos servigos de assistencia social.

Garantir a regularidade contabil e fiscal da OSC, assegurando O

obrigalgoes legais e a transparencia na adminitragdo financeira.

Assegurar a conectividade e comunicagéo eficiente da OSC permitindo u
continuo e eficaz atraves do servigo de telefonia e internet.

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao do projeto “Alcangando
Fronteira”, atuando em parceria com politica publica e privada. Buscamos garantir que o
publico alvo tenha oprtunidades nas areas de Educgao, inclugao social, saude, asistencia|
social, e acessibilidade, contirbuindo para construgdo de uma sociedade mais justa €
— solidaria. Com esse projeto almejamos nao apenas manter a oferta de todos os servigos

Contratar uma Funcionaria Administrativa de projetos experiente, proficional fundamental

lencia na qualidade

e acompnhamento
servigos esseciais|

cumprimento das

m fluxo de trabalho
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA (QUANDO

PREVISTA PESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS |PROGRAMADA| QUANTIDADE PREVISTA)
S
()sim () néo ()
()
PARCIALMENT
E
Viabilizar o |Média de 30 45 Sim
funcionamento da OSC ((trinta) atendimentos
~=| para oferta de servicos atendimentos no més de
por meio da articulagdo mensais. Novembro/2025

de politicas publicas e
privadas, possibilitando
ao usuario, acesso a
educagao, inclusao
social, atengdo a salde
, assisténcia social e
acessibilidade.

e Listagem de atendimentos no més de NOVEMBRO/2025 em anexo.
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS

Administrativo:
1) Fortalecer a oferta de  |Contratagéo de
servigos para a

dad servigos de
camunicace, - administrativo, com
em parceria com 6rgaos
Al carga
publicos e empresas

privadas, horaria de 40 horas|
nas areas de educagdo, [semanais (segunda
saude, assisténcia social |a sexta-feira)

. Encargos
inclusdo, com foco na Trabalhistas:

promog¢ao da
sicessbilidade e - Pagamento (FGTS) 01/11/2025 a

da qualidade de vida. - Pagamento (INSS) | Novembro/2025 [30/11/2025
- Pagamento Férias H

1/3

- Pagamento 130
Salario

- Pagamento Encargo
de Muta

Pagamento FGTS — 13°
Férias

Pagamento - Medicina
do frabalho

(CDL)

Servicos Contabeis:
~ Pagamento

dos servigos de
contabilidade para a
OSC.

Telefonia e Internet:
Pagamento da

linha telefénica e
internet para as
atividades da OSC.
Assistente Social:
profissional com

carga horaria de 20
(vinte) horas mensais,
para atendimento
presencial 4 h semanal,
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE
18/11/2025
ATENDIMENTO DA
ASSISTENTE SOCIAL
NA ACINPODE
25/11/2025

Reuniao de alinhamento
de equipe e uma data

K ) ‘} ) Jodo Monlevade, 09 de Dezembro de 2025
- N\

Jessica Corina de Andrade Coura
Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF:018.442.526-39.

!

Presidente da Acinpode
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGiAQ JRE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO Ill

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Assogjag%io de Qoopemﬁo e Integracdo das Pessoas Portadoras de
Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05
O presente Termo de Fomento tem por objetivo viabilizar o funcionamento da
ACINPODE através da execugdo do projeto “Alcangando fronteira”, para cumprir

OBJETO DA seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a

PARCERIA educacdo, inclusdo social, atengao & saude, assisténcia social e acessibilidade,
em regime de mutua cooperacao, para consecugéo de finalidades de interesse
puiblico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE .

EXECUGAO 07/11/2025 a 04/12/2025.

TIPO DE

PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 05/2025

VALOR TOTAL . . . 2

DA PARCERIA R$ 54.066,00 (cinquenta e quatro mil e sessenta e seis reais.)

PRESTAGCAO PARCELA N° 9 - (R$ 4.505,50)

DE CONTAS Data do repasse: 03/12/2025
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1 . EXTRATO BANCARIO
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(3 Visualizar Pix agrupados g‘ Jﬁj
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Extrato conta corrente Hie 025;3‘37:51 S

"..;—'
O ool
Nosphier g

Cliente - Conta atual

Agéncia 22209
Conta corrente 62954-5 ASSOCIACAQO C 1 P DEFI
::t';{:go o Més atual
Langamentos
bah?rk: aE T ovli?;lento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
26/11/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.101 175,03 D
01/12 16:15 RECEITA FEDERAL
01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.102 350,00 D
01/12 16:15 DELCI COUTO CONTABILIDADE
01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.103 21245D
01/12 16:15 CEF MATRIZ
01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.104 558,61 D
01/12 16:15 JESSICA CORINA DE ANDRADE
01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.105 1.600,00 D

01/12 16:15 ARIANA APARECIDA OLIVEIRA

01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.106 2.022,77D
01/12 16:15 JESSICA CORINA DE ANDRADE
01/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.107 8241D

01/12 16:15 RECEITA FEDERAL

01/12/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 5.001,27C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico

03/12/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 4.505,50 C
03/12 15:24 PM JOAO MONLEVADE -IPV

03/12/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 120.301 139,99D
VIVO FIXO/BRASIL
03/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.302 104,22 D
03/12 20:24 CAMARA DE DIRIGENTES LQJI
03/12/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 4.261,29D 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
09/12/2025 0000 00000 999SALDO 0,00C
Invest. Resgate Autom. 7.110,86 C
Saldo 7.110,86 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2026

Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 7.121,05

*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

5



Y ACINPODET §

]
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIA0 JEE =2 Fundada em Julho de 1997 i‘-\:‘;(}.q . ‘3\\:*_,
2. DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 05/2025
PERIODO: 07/11/2025 & 04/12/2025..
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO | VALOR DATA HISTORICO | VALOR
DESPESAS | R$3.051,27
SALDO RS 7.108.46 COM
0111212025 | Shree o 0111212025 | SESGOAL
(Item 3)
REPASSE DA | pe 4 505,50 (‘?gnSAPESAS
03/12/2025 | ADMINISTRAG 90990 1 031212025 | pANmeEncA | RS139.99
AO PUBLICA O (Item 4)
DESPESAS
COM
OUTRAS
DEVOLUGOES 031122025 | ER o /DOR | R$ 2.054,22
(Rom:8) SERVICO
(ltem 7)
TARIFAS
BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE TOTALDE | RS 5.245,48
0411212025 | FRTR-2C RS 11.613,96 | 04/12/2025 | [200E On
SALDO RS 6.368.48

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacgéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Cout0:11222331675

5 . . _ Assinado de forma digital por lago
lago Brigido de Oliveira grigido de Oliveira

Couto:11222331675

Dados: 2025.12.09 13:43:16 -03'00'

Contador da OSC

N

Presidente da Acinpode



¥ ACINPODET §

SSOCIACAC DF COOPERACAO E INTEGRAGAOD DOS b

PR

PORTADORES DEFICIENCIA DF JOAD MONLEVADE - REGIAD IR

Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL
(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transferéncias

eletronicas)
DESPESAS COM PESSOAL
ITE FUNCIONARIO CARGO/FUNGAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M DESPESAS PAGAMENTO
MES/ REMUNERACA DATA DA
COMPETEN 0 TRANSFERENCIA
CIA
1) | JESSICA CORINA COORDENADORA 11/2025 |R$ 2.022,77 01/12/2025
2) |JESSICA CORINA FGTS 11/2025 |R$ 212,45 01/12/2025
3) |JESSICA CORINA DARF 11/2025 |R$ 175,03 01/12/2025
4) |JESSICA CORINA ADIANTAMENTO 13° | 06 meses | R$ 558,61 01/12/2025
5 |JESSICA CORINA DARF 13° 06 meses |R$ 82,41 01/12/2025
TOTAL DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS) < 305127
R$ 3.051,

lago Brigido de
Oliveira
Couto:11222331675

Assinado de forma digital por lago
Brigido de Oliveira
Couto:11222331675

Dados: 2025.12.09 13:43:53 -03'00'

Contador da OSC

v,

Presidente da Acinpode




'Y

«

Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14,45.08

2220902220 eeo1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

SOBRE A TRANSACAO

D: £0000000020251201163557248767151
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$2.022,77
TARIFA: R$10,00
DATA: 81/12/2025 - 16:15:45

PAGO PARA: Jessica C A Coura

CPF: *¥*,442.526-**

CHAVE PIX: 91844252639

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 3174 - CONTA: 20000000000010820929

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$18,00. 0 valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©1/12/2825 - 16:15:46

DOCUMENTO: 120106

AUTENTICACAO SISBB: 9,86B.7D5.1€C.137.E@5
E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

e8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9860 729 @ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAQ DOS PORTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal f‘\;
Mensalista Novembro de 2025f\7 ’Z'\‘
Todgo ~Noma do F o B0 Deparamento Filial ':?, j@j ©
3 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 1 i \ '% o /
COORDENADORA Admissédo: 01/07/2025 %, ReY,
\\'"»!,-1’_ ‘.’5 .
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos ~ .i _‘,
8781| DIAS NORMAIS 30,00 2.197,80 8
998| I.N.S.S. 7,96 175,03|| &
2 2
P 12
H 3
H
£
3
&
g
3
o
Total de Vencimentos. Total de Descontos
_,.-)-N g
2.197,80 145,03 | 2
viortiaid ) 2.022,77 |
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Cdle. FGTS F.G.T.S do Més Base Cék. IRRF Faixa IRRF
2.197,80 2.197,80 2.197,80 175,82 1.590,60 0,00
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2025
—— e o g T —55 TeaTes ]
3 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 1 1
COORDENADORA Admissado: 01/07/2025
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.197,80 g
998|1.N.5.5. 7,96 175,03 || 2
™ % 2
3 |2
i °
E <
3
2
E
g
B
e
3
a
Total de Vencimentos Total de Descontos ‘
2.197,80 175,03 \l H
Voo 5 2.022,77 1
Saldric Base Sal. Contr. INSS Base Céle. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.197,80 2.197,80 2.197,80 175,82 1.590,60 0,00




—

Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

92/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.44.15

2220902220 eael
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

==== ===

PAGAMENTO VIA QR CODE

1D: EG00000020251201163521375349697
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$212,45
TARIFA: R$0,00
DATA: 01/12/2025 - 16:15:44

COD PRODUTO: 95b7d36b824add15a68b6@d21bfaa6ed
DEVEDOR: DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR

CNPJ DO DEVEDOR: 2,%%% %54 /exbd.pg
PAGO PARA: Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,80. 0 valor definitive

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©1/12/2025 - 16:15:45
DOCUMENTO: 120103

AUTENTICACAO SISBB: 4.D7F.58A.B48.11D.0B3

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



‘%: | FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razio Social do Empregador
02.225.066 | | ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS

Num. de Pag. | | Identificador
1 0125120105333938-9

Composicao do Documento

Tag
01/12/2025 0714

Informagdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagéo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
11/2025 1 212,45 0.00 0,00 0,00 212,45
Total FGTS: 212,45 0,00 0,00 0,00 212,45

_Jn{ormacées de recolhimentos do Consignado

Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 212,45

Observagoes

Data de geragao da Guia: 01/12/2025 as 07:14:03 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.// fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226300014bx.gov.beb. pix2568pix qrmﬁt‘cnxxa.qnv.b:lnpuuza’cnbv!lbuitnldhblus-i3815?591Aciszznobs‘zruuuuusluneasiuns!!:mm £COMOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503++=63041680

Payload Location:

pla-groode.caiza.gov. brfapi NZII:WV/lbUJIﬂ1@!4\5‘391875’!1;‘[‘!2209‘."



Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.,43.24
2220902220 oee1

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

PAGAMENTO VIA QR CODE

1D: E6000000020251201163349508401339
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$175,03
TARIFA: R$0,00
DATA: 01/12/2025 - 16:15:44

COD PRODUTO: ©7162533537216455049020696

DEVEDOR: DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR

CNPJ DO DEVEDOR: 2. %%% _2%% [E2X2.05

PAGO PARA: Receita Federal

CNPJ: 394.460/0858-87

INSTITUICAO: 60701198 ITAU UNIBANCO S.A.

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor mdximo de R$18,88. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©1/12/2025 - 16:15:46

DOCUMENTO: 120101

AUTENTICACAO SISBB: 6.10E.091F.2C9.594.D6B
E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB
4904 o001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

es8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

'Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 @es8s

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



. Documento de Arrecéqlgyﬁo é’}:"j
Receita Federal de Receitas Federgis! -

CNPJ Razdo Social
[02.225.066!0001 -05] ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J
(Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento a ento até
d NovembrolZOZSJ ( 19/1 2/2025] [ 07.16.25335.3721645-5} m
rl:)bser\mt:}bes
NO Recibo Dec|al'a§501 50000408855851 Valor Total do Documento
; 175,03
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 175,03 175,03
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025
Totais 175,03 ) 175,03
\_ SENDA (Versao:5.2.7) Pagina: 1/1 01/12/2025 07:12:09 o
858600000012 750303852535 530716253350 37216455806 0 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
| 85860000007 2 l| 75030385253 5 |I 53071625335 0 || 37216455806 0 | CNPJ: 02.225.066/0001-05

i [ \ | t Numero: 07.16.25335.3721645-5
H | | (8 i

L ‘Fi I | | Pagar até: 19/12/2025
i | i 1 | Valor: 175,03

i3




Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

02/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.44.38

2220902220 eeo1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

SOBRE A TRANSACAO

D: E@000000020251201170857097602386
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$558,61
TARIFA: R$5,53
DATA: 01/12/2025 - 16:15:44

PAGO PARA: Jessica C A Coura
CPF: %% _ 4342 ,526-%*
CHAVE PIX: +5531995059899
f INSTITUICAO: 20416968 BANCO INTER
AGENCIA: @001 - CONTA: ©0000000000062527916
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,08. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©1/12/2025 - 16:15:46

DOCUMENTO: 12014
AUTENTICACAO SISBB: C.71A.F73.CF7.49C.598

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital P) -

Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

asee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

“ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9860 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR ’J
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL 130. Integral /
Mensalista Dezembro de 2023[:'
—TamNows & Foncrano [ Toraorarls i ’
3 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 1 1 \‘
COORDENADORA Admissdo: 01/07/2025 |\
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
12|13 SALARIO INTEGRAL 6,00 1.098,90 g
50 | ADIANTAMENTO 13 SALARIO 457,88 457,88(| &
825| INSS 130 SALARIO 7,50 82,41 8 |§
8 3
£ L
I
2 |2
g
E
o
3
&
§
3
o
Total de Vencimentos Total de Descontes. l
TN -
1.098,90 540,29 l 3
Valor Liquido E> 558,61 ‘
Saldrio Base Sal. Con. INSS F.G.T.S do Més Base Cék. IRRF Faixa IRRF
2.197,80 1.098,90 51,28 491,70 0,00
ASSOCIACAO DE COOPERACAOQ E INTEGRACAO DOS PORTADOR
CNPJ: 02.225.066/0001-05 CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2025
I R T T — B T e |
3 JESSICA CORINA ANDRADE COURA 410105 1 1
COORDENADORA Admissdo: 01/07/2025
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
12|13 SALARIO INTEGRAL 6,00 1.0098,90 ]
S0| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 457,88 457,88 g
#M25| INSS 130 SALARIO 7,50 82,41|| 3 |8
8 £
2 b
s |3
B s
'Tg 2
2
E
g
5
5
Total de Vencimentos. Total de Descontos ‘
1.098, 90 540,29 I £
viortito 5 558, 61 |
Saldrio Base Sal. Contr. INSS F.G.T.S doMés Base Cilk. IRRF Faixa IRRF
2.197,80 1.098,90 51,28 491,70 0,00




Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.45.31
2220902220 egol

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

PAGAMENTO VIA QR CODE

D: E0R00000020251201170730851241312
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$82,41
TARIFA: R$0,00
DATA: 91/12/2025 - 16:15:45

NOME DA COBRANCA: Solicitacao Pix
COD PRODUTO: ©7162533552621349849518425
DEVEDOR: ACINPODE
CNPJ DO DEVEDOR: 2,%5F hkh fiddogh
PAGO PARA: Receita Federal
CNP]: 394.460/0058-87
INSTITUICAO: ©0000000 BCO DO BRASIL S5.A.
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 120107
AUTENTICACAO SISBB: 7.85@.5D2.FF7.55E.F8E

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@800 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



) Documento de Arrecadéé@o
Receita Federal de Receitas Federais’

CNPJ Razao Social

| 02.225.066/0001-05 (ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR ]
Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Ntimero do Documento Pagar este documento até

[ ZOZE‘J [ 191 ZIZDZJ 07.16.25335.5262134-9) @ o S

Observaqées

N° Recibo Declaragao: 50000409249559
13° salario

\
Cédigo Denominagado Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 82,41 82,41
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento:19/12/2025
Totais 82,41 82,41
K SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 01/12/2025 14:01:31 P,
858300000009 824103852539 530716253350 52621349573 8 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais
[ 85830000000 9 H 82410385253 9 | [ 530716253350 | [ 55621349573_| CNPJ: 02.225.066/0001-05

(RN |l|\|l T =

ll Pagarate: 19/12/2025
t Valor: 82,41




Horas Trabalhadas
Empregador: Associagio de Cooperagéo e Integragio dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
Fung&o: Administrativo Data de Admiss&o: ( 01/07/2025 CPF: 018.442.526-39

Prestador de servigo: JESSICA CORINA DE ANDRDE COURA

LOCAL : ACINPODE

MES: NOVEMBRO

VEMES ANO: 2025
DIA ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
0 saida Retorno

1 Aob

= Foriudo :

3 07.90 J0: 4) J3:00 1990
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18 000 .
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20 [T
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22 Soh 2.0

23 Nen 104 .
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26 07 84 RYEWI £: 5 3o & 1 oA
27 06: 59 ) {5 1500 7-0 - o umg
28 @i 53 JU: 59 J3: 04 69 Anon, Vo

3

ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:

.

Y -
N



Y ACINPODET

S
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAQ MONLEVADE - REGIAD = Fun da da em Ju lh 0 de ] 997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENGAO
ITE FORNECEDOR DISCRIM. DOS COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M MATERIAIS DESPESAS PAGAMENTO
ADQUIRIDOS [DOC. N° DATA DA VALOR | DATA DA
FISC EMISSAODO| EMRS$ TRANSF.
AL DOC. FISCAL ELET.
INTERNET
TELEFONICA BRASIL 2004037
1) |S/A (VIVO) INTERNET |NF |308 23/11/2025 |R$ 139,99 |03/12/2025
TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO
R$ 139,99

(Anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

P Assinado de forma digital por
|ago iBl’IgldO de lago Brigido de Oliveira
Oliveira Couto:11222331675
Dados: 2025.12.09 13:44:24
Couto:11222331675 vor 4

Contador da OSC Presidente da Acinpode



Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
89/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.06.27
2220902220 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

Convenio VIVO FIXO/BRASIL
Codigo de Barras 84630000001-1 39990082089-1
99261774742-1  ©0403730899-8

Data do pagamento 03/12/2025
Valor Total 139,99
DOCUMENTO: 12301

AUTENTICACAO SISBB: F.BA1.D99.BBA.283.821

A




vivo empresas

Razio Social: ACINPODE &\-..._",.»/
CNPJ: 02.225.066/0001-05

Nimero da Conta: 899926177474

Data de Emissdo: 23/11/2025

Nimere da Fatura: 2004037308

Periodo de Utilizagdo: 23/10/2025 a 22/11/2025
E-mail: acinpode@gmail.com

ACINPODE
PRACA SETE DE SETEMBRO 50 CARNEIRINHOS

35930-006 Jodo Monlevade - MG

11/2025

VENCIMENTO
08/12/2025

‘TOTAL A PAGAR

R$ 139,99

SEU DEMONSTRATIVO DE DESPESAS
£Meu Negécio Para cada tipo de desafio.

PAGINA: 1/5

—_— todo tipo de solugiol
Outros Servigos Digitals
Apontador Business 9,00
Telefone + Servicos Digitais e Técnicos Em caso de dividas, entre em contato com a nossa Central de
llimitado Brasil Empresas Especial - Mensalidade Principal 41,00 Relacionamento no 103 15 ou acesse www.vivo.com.br/falecanoscoempresas.
ci ditiva, li 5
Internet + Servigos Digitais e Técnicos Petaoes com defictincla auditiva, iguem 142
VIVO Fibra 500 Mega Empresas 89,99
Servigos Digitais -
Mensagem Importante para Vocé
TOTAL GERAL A PAGAR 139,99
Mantenha o pagamento da sua fatura em dia. Para mais comodidade e seguranca,
vocé pode fazer o pagamento da sua fatura com o PIX, utilize o QR Code disponivel a0
lado do cédigo de barras e pague diretamente no seu banco.
Mensagem Importante para Vocé - Informativo Regulatério
Pt

% Meu Negdciol

Importante: mantenha o pagamento em dia e evite a suspensdo/cancelamento dos servigos e a inclusdo do débito nos érgdos de protegio de crédito. Para Pagamentos apés o vencimento serie
cobrados encargos de 2% de multa e 1% de juros ao més na fatura seguinte. O ressarcimento por i ia € realizado em conformidade com as Resolucdes da Anatel n°717/2019 e 765/2023,
Central de Atendimento Geral Anatel: 1331 e www.anatel.gov.br.

- (289) BL PJ/150-Vivo Fibra 500 Mega Empresas

Destaque Aqui Autentica¢do Mecanica
o % Nome do Cliente Data de Vencimento
>§ ACINPODE 08/12/2025

o= g— Numero da Conta Céd. Débito Automético Valor a Pagar (R$)
> (7] 899926177474 899926177474-3 139,99

84630000001 1 39990082089

e




_——
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ALY/
ASSOCIACAC  DE COOPERACAD E INTEGRAGAD DOS 4
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MOHLEVADE - REGIAD B = 2

Fundada em Julho de 1997

5. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS- TERCEIRIZADOS

(anexar copias: documentos comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferéncias e

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITE| PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOREM | DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET:
FISCAL
DELCI COUTO
CONTABILIDADE SERVICOS
1) |[LTDA CONTABEIS NF 1607 [01/12/2025 |R$ 350,00 01/12/2025
2) |CDL E-SOCIAL NF 1492 102/12/2025 |R$ 104,22 | 03/12/2025
ASSISTENTE PRESTADORA 2702/20
3) [SOCIAL DE SERVICO NF 25 01/12/2025 |R$ 1.600,00 |01/12/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$2.054,22

orgamentos)

I Brigido d Assinado de forma digital
ago brigido de por lago Brigido de Oliveira
Oliveira Couto:11222331675

’ Dados: 2025.12.09 13:44:51
Couto:11222331675 oo

A
Ly
)t

Contador da OSC

}JLWL& bﬂuha \g . &Dum

Responsavel pela Prestagéo de Contas
Jessica Corina de Andrade Coura
CPF: 018.442.526-39

Presidente da Acinpode



&

Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

82/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.43.41

2220902220 6001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 22208-9 CONTA: 62.954-5

1D: E00P0000020251201163244982157328
CNPJ DO PAGADOR: 2.225,066/6001-05
VALOR: R$350,00
TARIFA: R$3,46
DATA: 01/12/2025 - 16:15:44

PAGO PARA: Delci Couto Contabilidade Ltda

CNPJ: 23.942.832/eee1-22

CHAVE PIX: 23942832000122

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 2001 - CONTA: ©0000000000360631290

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transag¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$10,00. O valor definitive

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 120182
AUTENTICACAO SISBB: F.54C.CF5.8eC.eDD.390

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

4004 ool
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

/—“\ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9808 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria. %;



NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagdo: d431c9b8a

Enderego: Jodo Monlevade -, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18,401.0598/0001-57, E-mail: ESPINDOLAVX@GMAIL.COM

Emitido em (01/12/2026 09:35:28

Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributério

Microempresa ou Empresa de

01/12/2025 Pequeno Porte (ME EPP)

Exigivel

Nimero RPS

Serie RPS

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento
Sem Recolhimento

Simples
Optante

Local de Prestagdo
3136207 - Jodo Monlevade - - MG

Local de Recolhimento

3136207 - Jo&o Monlevade - - MG

1607

PRESTADOR

Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ
Jodo Monlevade - - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Celular: ........
Inscrigdo Estadual: . .

- Site: ........

. - = Inscrigéio Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razéo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOQP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE

Enderego: RUA BAETA NEVES, 28, - INDUSTRIAL

JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930127

E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone: 3138512948 - Celular: ........

Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVIGO

o~
719 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS

PRESTACAQ DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.
HONORARIO 11/2025

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$) (R$)
350,00 0,00

DEDUGOES DESCONTO INCONDICIONAL (RS)

0,00

BASE CALCULO

(RS)
350,00

ALIQUOTA (%)

(RS)
0,00

Iss
0.00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS
INSS (RS) IR (R$) (R$)
0,00 0,00 0,00

) DESCONTO (R%)

CONDICIONAL

CSLL (R$)
0,00

COFINS PIS (RS)

0,00

0,00

OUTRAS
RETENGOES

(R$)

0,00

VALOR LiQUIDO (rS)

350,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Oulras Relengdes - COFINS - PIS - Desconlos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

o)

5



Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 104,22

03/12/2025 as 20:24:38

Recebedor
Camara de Dirigentes Lojistas de Joa

CNPJ
16.817.611/0001-67

Agéncia
0607

Conta
5784360759

Instituicdo
00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
16817611000167

Pagador
Associacao C | P Defi

CNPJ
02.225.066/0001-05

Agéncia
2220-9

Conta
62954-5

Instituicdo
00000000 BCO DO BRASIL S.A.

informacdes adicionais

ID:
E0000000020251203190917963246262

Comprovante emitido em: 04/12/2025 as 07:21:51
Documento: 000000000120302
Autenticacio SISBB: 5.207.207.44F.BES.85B

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:
4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades. Q =

SAC: 0800 729 0722

Quvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088

Esse é 0 novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagdes, facilitando sua
vida.



| J0a0 Monlevade - - MG - CEP: 35930127

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Aulenticagao: 564990110

Endereco: Joao Monlevade -, Minas Gerals, MG, 35930-027
s CNPJ: 18.401.059/0001-57. E-mail: ESPINDOLAVX@GMAIL.COM

Emitido em 02/12/2025 10.06.32

Data Fato Gerador Exigibllidade de ISS Regime Tributario Numero RPS Serle RPS N° da Nota Fiscal
021212025 Isen¢ao Tribulacao Normal {Isencao)
Tipo de R i Simpl Local de Prestagio Local de Recolhimento 1 492
Sem Recolhimento Nao Optante 3136207 - JoBo Monlevade - - MG 3136207 - Jodo Monlevade - - MG
PRESTADOR

Razéo Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Avenida WILSON ALVARENGA., 695, - CARNEIRINHOS

Jodo Monlevade - - MG - CEP: 35930480

E-mail: helena@cdljm.com.br - Fone: ........ - Celular: ....... - Site: ........ .
Inscricdo Estadual: . . . - - Inscrigo Municipal: 0000005789 - CPF/CNPJ: 16.817.611/0001-67
TOMADOR

Razdo Social: ASSOCIACAO DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA
Enderego: 10° Rua Baeta Neves, 28, - INDUSTRIAL

E-mail: acinpode@yahoo.com.br - Fone: ........ - Celular: ........
Inscrigo Estadual; - Inscrigdo Municipal: 0000110272 - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

SERVICO

17.03 - PLANEJAMENTO, COORDENAGAQ, PROGRAMAGAQ OU ORGANIZAGAO TECNICA, FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Mensalidade medicina do trabalho: R$104,22

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (RS)| DEDUGOES  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) 188 (R§)
L 104,22 0,00 0.00 104,22 3.00 0.00
T
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS B oUTRAE (BB VALOR LIQUIDO ®5)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (R$) CONDIGIONAL RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 104,22
_ QUTRAS INFORMAGOES
(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

_ J
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:/img-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com br
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PREFEITURA MUN
CNPJ: 18.401.059/0001-57

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

ICIPAL DE JOAO

Y =<
FAL :
01/12/2025 1033 17 o
Emitido Por 3;'_“.1 5 i X
CINTIA HELENA AN@EJE&, - o

b} ‘-Or

b
RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE --MG CEP: 35930-027

Ty,

Nota Fiscal Avulsa 2702/2025

Data de Emissao
01/12/2025 10:13

Tipo de Recolhimento

Periodo de Competéncia
1212025

Reg. Especial Tributagdo

Natureza da Operagao
Nenhum

Codigo Validagao

5343

Enderego

Nzo Retido Auténomo 88b71254
PRESTADOR

Razio Social B CPFICNPJ

ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS 094.915.016-90

Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail

Nao

Rua - DINORAH MAGALHAES DE SA - Ne° 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Jodo Monlevade -  35832-156 - MG

TOMADOR

Razao Social

Inscrigdo Municipal
0000110272
Enderego

ASSOCIACAQ DE COOP E INTEG DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA

Fone/Fax

10 Rua Baeta Neves, 28 - INDUSTRIAL - Jodo Monlevade - - MG 35930127

CPFI/CNPJ
02.225.066/0001-05
E-mail
acinpode@yahoo.com.br

SERVIGO

Cod. Servigo

27.01 Servi

o Servigo

¢os de assisténcia social.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigao Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTAGAO DE SERVICOS DE ASSISTENTE 1,00 1.600,00 0,00 1.600,00
SQCIAL NO PROJETO ALCANCANDO
FRONTEIRAS NO MES DE NOVEMBRO/2025 -
40 HORAS.
7 VALORES )
Valores dos Servigos Dedugoes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 1.600,00 R$ 0,00 R$ 1.600,00 3.00% R$ 48,00
- DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (RS) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.600,00 R$ 1.600,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Usuario: CINTIA HELENA ANGELO

,%.

01/12/2025 10:13 AM



Extrato de pagamentos / transferéncias

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

82/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.44.54

2220902220 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.954-5

EEEEEEEEEEEES ====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251201164757073882393
CNPJ DO PAGADOR: 2.225.066/0001-05
VALOR: R$1.600,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 01/12/2025 - 16:15:44

PAGO PARA: Ariana A 0 Santos
CPF: *** 015, 016-**
CHAVE PIX: 949151690
INSTITUICAO: 00368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12880000007714787440
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$10,80. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 01/12/2025 - 16:15:45

DOCUMENTO: 120185
AUTENTICACAO SISBB: 7.B4A.B47.CA6.993.E37

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone
da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Central de Atendimento BB

4004 oeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@see 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

“ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Comprovante de envio Pix

RS 48,00

Transferido em 01/12/2025 as 10:15:13

Comprovante para simples

conferéncia gerado em 03/12/2025

as 10:26:40

Recebedor

Nome

Guia de ISS Mensal Controle Parcela 00001950028

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

CPF/CNPJ
** %%1,059/0007-**

instituicao

BCO DO BRASIL S.A.

Pagador

Nome

CRISTIANE MARTINS DE SOUSA
OLIVEIRA

CPF/CNPJ
***.570.786-**

Instituicao

CCLA SICOOB CREDIMEPI

ID da Transacao:

E0104426420251 201131 50K 16vrMXG816

¥

s Ca
Al
{. ®  F)

w



CNPJ :18.401.059/0001-57

"0 EMAIL: ESPINDOLAVX@GMAIL COM TEL. FIXO: (31)3859-2500

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - - MG CEP.: 35930-027 § _,':-"

Codlgo Febraban: Ano do DAM: [controle Parcela: Parcela: O IT
2285 2025 00001950028 Unica “~
Processo Data Emisséao: Vencimento Original: Data Vencimento:
01/12/2025 10:13 20/01/2026 20/01 12026

Identificagdo do Contribuinte:
ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF/CNPJ ; ***.915.016-"*

IMG CEP.: 35932-156
INSCRICAO: 5343 - - -

Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeire) - Jodo Monlevade - -

Enderego Correspondéncia:

Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planalto (Cruzeiro) - Joao Monlevade - - MG CEP.

Informagoes Adicionais : ISS Mensal

do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco

OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminagao da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO  VALOR A PAGAR Valor Origem:
JSSQN MENSAL 48,00 0,00 48,00 48.00
R$48,00 R$0,00 R$48,00 Multa:
0,00
jp— Juros:
AP ER 0,00
/o ’r@ \
%) e Corregao:
1SS 0,00
J Desconto:
,-"‘! 0,00
Valor Total
RS 48,00
81650000000 4 48002285202 8 60120000000 3 00001950028 9
Autenticagao
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
Cédigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2025 00001950028 Unica
Processo Data Emisséao: Vencimento Original: Data Vencimento:
01/12/25 10:13 20/01/2026 20/01/2026
Identificagdo do contribuinte:
ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF /GNP, : 094.915.016-80 Valor Total:
Rua DINORAH MAGALHAES DE SA, 49 - Residencial Planallo (Cruzeiro) - Jodo Monlevade - - MG CEP.: R$ 48,00
35932-156
INSCRICAQ: 5343 - - -

81650000000 4 48002285202 8 60120000000 3 00001950028 9

T

JHAATR A



Horas Trabalhadas

Empregador: Assoclagio de Cooperag8o e Integragfo dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
CPF: 094.915.016-90

Fungio: Assistente Social

Prestador de servigo: ARIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS

-

\
) § ACINPODI':? "

LOCAL : ACINPODE

— e e — iy
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Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Lenean Costa Rocha, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 903.974.526-91,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil Associagio
de Cooperacéo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo
de Fomento n° 05/2025.

Jodo Monlevade, 09 Dezembro de 2025.

)

T

Presidente da Acinpode



09/12/2025, 16:56
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE ho ‘EN_,
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.......cccouues . IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPF.cieicteeceeens s 223316~
P

A falsificacéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 09/12/2025 as 16:56:35.
Valido até: 09/03/2026.

Caédigo de Controle: 4110545.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

lago Brigido. fizzse
de Oliveira Eamtm s Samn

Couto: 112223 ks St Teaiit

31675 ;E.‘;ﬁg:%ms

Eiid
Pinader Vursio 202020

about:blank

i
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ASSOCIACAO  DE COOPERACAO E INTEGRAGAO DOS Q‘ls
- Fundada em Julho de 1997
ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL
DECLARAGCAO

Sr. Lenean Costa Rocha, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 903.974.526-91,
DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto, inscrito no
CPF sob 0 n%112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0-5, é o contador responsavel pela referida

Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade, conforme copia anexa.

Jo&o Monlevade, 09 de Dezembro de 2025

Iago BrlgldO de Assinado de forma digital por lago

P Brigido de Oliveira
Oliveira Couto:11222331675

Cout0:11222331675  Dados: 2025.12.09 13:45:15 -03'00"

Contador

'Y

Assinatura do presidente da OSC




09/12/2025, 16:54 about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME....qcsiisiaiss : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR

CPFicaminins ;W 223.316-*

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infraces que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissédo: MINAS GERAIS, 09/12/2025 as 16:54:45.
Valido até: 09/03/2026.

Caddigo de Controle: 8591007.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

lago Brigido Henei=vaain
de Oliveira “e=== o
Couto:112223 Ss i,

31675 &

about:blank
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1711212025, 16:04 Gmail - ACINPODE- ANALISE DA PRESTAGAQ DE CONTAS DA 9%c PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 05-2025

iwg G mai! SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

DE FOMENTO N° 05-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de dezembro de 2025 as 15:41
Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, LENEAN COSTA <leneancosta@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social
<social@pmjm.mg.gov.br>

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.
Prezados,
Boa tarde

Informamos que, apds analise técnica da prestagédo de contas referente a 92 parcela do Termo de Fomento n°
05/2025, celebrado com a ACINPODE, foram identificadas pendéncias documentais que deverdo ser sanadas
mediante as devidas providéncias e ajustes por parte dessa organizagao:

¢ Pag. 05: Corrigir o més no cabecalho da lista de atendimentos- novembro/2025;

« Pag. 11: Corrigir a carga horaria da assistente social conforme 2° Termo de Apostilamento vigente a partir
de 05/11/2025 abaixo:

Assistente Social: profissional com carga horaria de 40 (vinte) horas mensais, para atendimento
presencial nas tergas-feiras, das 7h as 17h, intervalo para o almogo de 11h as 13h

* Pag. 28: Relagdo de horas rasurada nos dias 22 e 23/11/25, conforme orientado anteriormente ndo serédo
aceitos documentos rasurados para compor o processo de prestagdo de contas, enviar cépia sem rasuras.

= Pag. 41: Conferir o horario de saida do dia 04/11/25 na relagéo de horas trabalhadas da assistente social.

Prazo para Regularizacao

As pendéncias acima deverdo ser regularizadas até o dia 19/12/2025 (sexta-feira), as 10h, impreterivelmente.

A néo apresentag¢éo da documentagdo no prazo podera comprometer a continuidade da andlise e emisséo de
manifestagéo conclusiva.

Em caso de duvidas, este Setor permanece a disposigéo para esclarecimentos.
Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-6862057151170376675&simpl=msg-a:r-6860404663... 11
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PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE - REGIAD - Fun da da em Ju lh 0 de ] 997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Administrativo:
1) Fortalecer a oferta de  |Contrataggo de

servigqs para a Iservigos de
comuntdaqe, e 5 administrativo, com
em parceria com orgaos

carga

publicos e empresas >
privadas, horaria de 40 horas

nas areas de educagdo, [semanais (segunda
salde, assisténcia social [a sexta-feira)

e Encargos
incluséo, com foco na Trabalhistas:

promogao da
canaibilidads @ - Pagamento (FGTS) 01/11/2025 a

da qualidade de vida. - Pagamento (INSS) | Novembro/2025 30/11/2025
- Pagamento Férias H

1/3

- Pagamento 130
Salario

- Pagamento Encargo
de Muta

Pagamento FGTS - 13°
Férias

Pagamento - Medicina
do trabalho

(CDL)

Servicos Contabeis:
Pagamento

dos servigcos de|
contabilidade para a
OSC.

Telefonia e Internet:
Pagamento da

linha  telefonica e
internet para as
atividades da OSC.
Assistente Social:
profissional com carga
horaria de 40
(quarenta) horas
mensais, para
atendimento presencial
nas tercas-feiras, das
7h as 17h, intervalo

para o almogo de 11h
as 13h.

gk
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Horas Trabalhadas

Empregador: Associago de Cooperag@o e Integragiio dos Portadores de deficiécia de Jodio Monlevade
Fungéo: Administrativo Data de Admissdo: ( 01/07/2025 CPF. 018.442.526-39

Prestador de servigo: JESSICA CORINA DE ANDRDE COURA LOCAL : ACINPODE

MEs: NOVEMERO : ANO: 2025
DIA ENTRADA Hora de Almogo saipa ASSINATURA
0 saida Retorno

1 2l - - .

2 ., - - - ”

3 07:00 JVEEY! 1300 J7. 00 e :
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29 y - - -

30 D0 - B

31

ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:




IA(INPODE I Fundada em julho de 1997

Nota Explicativa

No dia 04/11/2025, a prestadora de servigo Ariana Oliveira trabalhou das 07:00 as 11:00
liberando documentagdes e retorno a OSC de 13:01 até 13:15 para entregar documentacéo no
orgéo do Setran, pois no horéario das 11:00 as 13:00 ndo foi possivel entregar devido ao horario
de almogo e no horario anterior a documentacéo estava sendo liberada.

Lenean Costa
Presidente

‘\LINH_JI.JF = ASS0 CIe [ CEIACA0 JOS POTAGOTeS LJeTicIenaia de Joao Monicvade o,

1° 5935 de 20/02/2013,

irinhos- joao Monievade/MG




PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGAN ZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas alribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOL\{E:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebracas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018 passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
ZLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

¢ © © © @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposicoes em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jodo Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de

Novembro de 2025.
_\T/[,,,

Sl
CRISTIANO VASCONCELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO D= COOPERAGAO E INTEGRAGCAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones fixos: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomerto: n° 05/2025

Vigéncia da parceria: 01/03/25 a 28/02/2027

Valor Global: R$ 54.066,00 (Cinquenta e quatro mil reais e sessenta e seis centavos)

Prestagdo de Contas: Parcela 09- R$ 4.505,50 (Quatro mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos) -
Data do Repasse: 03/12/2025

& MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execu¢do do

projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta
de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo, incluséo
OBJETO DA PARCERIA social, atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade, em
regime de mutua cooperagdo, para consecugdo de finalidades de
interesse publico e reciproco, conforme detalhado no Plano de
Trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Novembro/2025
NESTE RELATORIO

As atividades previstas no Plano de Trabalho foram executadas no

iy periodo analisado, respeitando-se o cronograma estabelecido,
compreendendo:
ACOMPANHAMENTO DAS e Pagamento de servigo administrativo e encargos trabalhistas;

ACOES DA PARCERIA e Medicina do Trabalho (CDL);

e Servigcos de contabilidade da OSC;
e Manutengao de linha telefénica e internet;

e Pagamento da profissional Assistente Social.

RESULTADOS [ x ] parciais

A meta pactuada foi cumprida no periodo, por meio de execugéo
ACOMPANHAMENTO DA META DA

direta das equipes da OSC, consistente em:
PARCERIA

-Fortalecer a oferta de servigcos & comunidade, em articulagdo com

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av, Gett’n!id’Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com = Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Orgaos publicos e empresas privadas, nas &reas de' \égucagég,
salde, assisténcia social e inclusdo, com foco na promogao. da

acessibilidade e da qualidade de vida.

EFICACIADOS INDICADORES DO |[ x ] satisfatérios - considerando os resultados operacionais e de
PLANO DE TRABALHO atendimento ao publico-alvo.

FATOS OBSERVADOS Sem observagbes.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas
TRANSPARENCIA E CONTROLE estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
no seguinte endereco:

® https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIACAO
Durante o més de novembro de 2025, foram realizados
ANALISE QUANTITATIVA atendimentos a 45 (quarenta e cinco) beneficiarios do projeto

executado pela OSC.

A documentagdo comprobatéria evidencia a realizagdo das
seguintes agdes:

e Emissédo e renovagéo de credenciais de estacionamento para
ANALISE QUALITATIVA pessoas com deficiéncia;
e Concessao de passe livre municipal;
¢ Empréstimo de equipamentos;

e Qrientagdes técnicas e sociais ao publico-alvo.

Durante o acompanhamento, o Setor de Parcerias emitiu orientagbes
técnicas formais a OSC, especialmente quanto a:

e Qrganizacéo e clareza da documentag¢do comprobatoria;

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO e Observancia dos principios da administragdo publica (art.
11), correta execugdo do objeto (art. 53) e regularidade da
prestacdo de contas (art. 57), nos termos da Lei n°
13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social mantém-se como érgéo
CONTROLE SOCIAL responsavel pela supervisdo finalistica da parceria e pela analise de
impacto social decorrente de sua execugao.
IMPACTO DA PARCERIA [X] Social
N Conclui-se que, no periodo de novembro de 2025, a Organizagéo da
CONCLUSAO

Sociedade Civil ACINPODE executou as agdes previstas no Plano

Q) ‘v&\ ,, g
% //1/ '
Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo MonlevadelMG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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de Trabalho, com atendimento regular ao pl.’:blico-alvo \mance daﬂ

meta pactuada e observancia das orientagdes técnicas
parceria demonstra efetividade social e alinhamento com os
objetivos estabelecidos.

Jodo Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

Pauliana Carla NazarJﬁ dos Santos Silva — Mat. 13.996

Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: = SIM o NAO
Observagdes: Sem observacgdes.

- Membro -
éé;/{?f NESUNN b
JoséSilvério dog’Santos José Gome Aradjw
- Membro - - Membro -
Cerolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Portaria n° 764 de 03 de novembro de 2025.

LJ'
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DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagoes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

e Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodao Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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Referente a Prestagdo de Contas da 9% Parcela — Termo de Fomento n°® 05/2025

Trata-se de analise técnica referente a prestacdo de contas da 9? parcela do Termo de Fomento n°
05/2025, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Cooperagdo e
Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE, com fundamento na
Lei n®13.C19/2014.

A parceria tem por objeto a execugdo do projeto “Alcangando Fronteira”, destinado a viabilizar a
oferta de servigos as pessoas com deficiéncia, assegurando acesso a educagao, inclusdo social,
atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade, em regime de mutua cooperagdo, conforme
detalhado 10 Plano de Trabalho aprovado, nos termos do art. 22 da Lei n°® 13.019/2014.

O repasse da 92 parcela, no valor de R$ 4.505,50 (quatro mil, quinhentos e cinco reais e
cinquenta centavos), ocorreu em 03 de dezembro de 2025, conforme o cronograma de desembolso

pactuado.

Este parecer fundamenta-se no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo — novembro/2025,
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (Mat. 13.996) e homologado pela
Comissao de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria n® 764, de 03 de novembro de

2025, em observancia aos artigos da Lei n® 13.019/2014.
| - DA EXECUGAO DO OBJETO

A andlise t&cnica evidenciou que, no periodo de novembro de 2025, a OSC executou regularmente
as agdes previstas no Plano de Trabalho, respeitando o cronograma fisico pactuado.

Conforme consignado no Relatorio de Monitoramento, foram realizadas despesas e atividades

compativeis com o objeto da parceria, compreendendo:

¢ pagamento de servigo administrativo e respectivos encargos trabalhistas;
e contratagao de servigos de Medicina do Trabalho (CDL);

e servigos de contabilidade da OSC;

¢ meznutengao de linha telefénica e servigos de internet;

e pagamento da profissional Assistente Social.

A meta pastuada foi cumprida no periodo, por meio da execugdo direta das equipes da OSC, com
fortalecimento da oferta de servigos & comunidade, em articulagdo com 6rgdos publicos e empresas
privadas, ras areas de educagdo, salde, assisténcia social e inclusdo, com foco na promogao da

acessibilidade e da qualidade de vida das pessoas comd/m‘i,ciéjcia.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getlilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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Do ponto de vista quantitativo, o relatério registra o atendimento de 45 (quarenta e cih%% ) 3&‘

beneficiarios no periodo analisado. Sob o aspecto qualitativo, a documentagéo comprobatéria

evidencia a realizagado de agdes como:

emissao e renovagdo de credenciais de estacionamento para pessoas com deficiéncia;

cocessado de passe livre municipal;

empreéstimo de equipamentos;

orizntagdes técnicas e sociais ao publico-alvo.

Os indicacores de execugdo foram avaliados como satisfatérios, em consonancia com a Lei n°
13.019/20° 4.

Il - DA EXECUGAO FINANCEIRA

A prestagdo de contas apresentada referente a 9% parcela foi analisada a luz dos critérios de

regularidade documental e financeira previstos na Lei n® 13.019/2014.

Verificou-s2 a compatibilidade entre as despesas executadas e o Plano de Trabalho, bem como a
adequada demonstragdo do nexo de causalidade entre os gastos realizados e o objeto da parceria,

nao havendo apontamentos de irregularidades no periodo.

Durante o acompanhamento, o Setor de Parcerias emitiu orientagdes técnicas formais a OSC,

especialmente quanto a:

e organizagao e clareza da documentagéo comprobatoria;
o observancia dos principios da administragéo publica;
e correta execugao do objeto;

e regularidade da prestagao de contas.

Nao foram registrados fatos impeditivos, ressalvas ou pendéncias financeiras relativas a parcela ora

analisada.
Il - DA TRANSPARENCIA E DO CONTROLE SOCIAL

Consta do Relatério de Monitoramento que o Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a
Prestacdo de Contas encontram-se devidamente publicados no sitio eletrénico oficial do Municipio
de Jodo WMonlevade, atendendo ao principio da publicidade e as exigéncias de transparéncia
previstas na Lei n® 13.019/2014.

Ressalta-s=2, ainda, que a Secretaria Municipal de Assisténcia Social permanece como 6rgéo

responsavel pela supervisdo finalistica da parceria e pela analise do impacto social decorrente de sua

execugao. : 7
1 g/

Setor ce Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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IV - CONCLUSAO

Diante da andlise técnica realizada e das informagbes constantes no Relatorio Técnico de

Monitoramento e Avaliagdao — novembro/2025, conclui-se que a ACINPODE:

e ex=cutou regularmente as agdes previstas no Plano de Trabalho no periodo analisado;
e alcangou a meta pactuada, com resultados operacionais e sociais satisfatorios;
¢ manteve atendimento continuo e qualificado ao publico-alvo;

e apresentou prestacdo de contas da 92 parcela em conformidade documental e financeira.

Assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da 9% parcela do Termo de Fomento n°
05/2025, no valor de R$ 4.505,50, com fundamento na Lei n® 13.019/2014.

Determina-se o encaminhamento dos autos & Secretaria Municipal de Assisténcia Social, para
manifestagcdo conclusiva, nos termos do art. 69, §5° da Lei n°® 13.019/2014, do art. 1° da Portaria
Municipal n® 421/2023, e demais normativos aplicaveis.

Joao Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

34 y
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias — MROSC - Portaria n°® 214, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE &'OBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAGC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGAmz‘f\:;OEs DA SOCIEDADE CIVIL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art 17 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada enfra o
Municipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nc}s termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018,

Paragrafo tnico - A manifestagao conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:

|
| - Apresentagéo do Relatério Técnico de Monitoramentio e Avaliagao;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissio da
Monizoramento e Avaliagdo do MROSC;

It - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestag@o de contas pelo Gestor de Parcarias do
MRCSC.

Arz. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2023,

reira Bicalho
Asseépsor de Governo

Rua Geréido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
’ Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagédo de contas final composta de 6O
folhas, incluindo esta, referente a 92 Parcela do Termo de Fomento n°
052025 no valor de R$ 4.505,50 (Quatro mil, quinhentos e cinco reais e
cinquenta centavos) - ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Alcangando Fronteira”, para cumprir seus objetivos na oferta de
servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao, inclusdo social,
atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade, em regime de mutua
cooperacgéo, para consecucao de finalidades de interesse publico e reciproco,
conforme detalhado no plano de trabalho, para analise e manifestagdo
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias-MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS N

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE — ACINPODE.

Trata-se da analise conclusiva da prestacdo de contas da 9? parcela do Termo de
Fomento n°® 05/2025, celebrado em 27 de fevereiro de 2025 entre o Municipio de Jodo
Monlevade e a Associagdo de Cooperagéo e Integragéo dos Portadores de Deficiéncia de
Jodo Monlevade — ACINPODE, tendo como objeto a execugédo do projeto “Alcangando
Fronteira”, conforme Plano de Trabalho aprovado.

A avaliacdo da presente etapa foi embasada na documentagéo comprobatéria apresentada
pela OSC, na manifestacdo da Comissdao de Monitoramento e Avaliagdo, no Parecer
Técnico da Gestora de Parcerias, bem como nos dispositivos legais aplicaveis,
especialmente os arts. 58, 59, § 2° 66 (paragrafo unico) e 69, § 5° da Lei Federal n°
13.01€/2014, além do art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018.

Verificou-se que a organizagdo executou as atividades previstas no Plano de Trabalho,
com alklcance da meta pactuada e geragdo de impacto social positivo junto ao publico-alvo.
Durante o periodo analisado, foram realizados atendimentos presenciais, emisséo de

documentos e orientagdes técnicas e sociais, assegurando a finalidade publica da parceria.
Diante do exposto, manifesto-me pela APROVAGAO da prestagdo de contas da 92

parcela do Termo de Fomento n° 05/2025, por atender aos critérios legais, técnicos e

finalist cos estabelecidos.

Jodo Monlevade, ) de _ dezemhio de 2025.

u@(ﬁw-w

Rita de Cassia da Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias/MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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